
開会挨拶

第3会場

10F 1002

講習会4・血管

座長:平井 都始子

演者:松尾　汎

ランチョンセミナー1

演者:共催企業各位

共催：富士フイルムヘルスケア株式会社

キヤノンメディカルシステムズ株式会社

GEヘルスケア・ジャパン株式会社

　　　　　　シンポジウム3（領域横断）

「検診やスクリーニングを改革すべきか？AI

の出番は？」

　　　　　　座長：西野 雅巳・南 康範

　　　　　　演者：上松 正朗

　　　　　　　　　　多田 俊史

　　　　　　　　　　柿ヶ野 藍子

　　　　　　　　　　片岡 正子

日本超音波医学会 第52回関西地方会学術集会 日程表

9:30

9:00

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

特別講演

座長：阿部 幸雄

コメンテーター：飯島 尋子

　演者：別府 慎太郎

第1会場

10F 1003

第2会場

10F 1001

13:30

14:00

14:30

15:00

　　　　　シンポジウム1（領域横断）

「10年で何が変わったか？2時間で10年

の変化を知ることができます！」

　　　　　座長：本郷 文弥・大西 俊成

　　　　　演者：三好 達也

　　　　　　　　　佐藤　洋

　　　　　　　　　井田 良幸

　　　　　　　　　中村 博昭

　　　　　　　　　正畠 千夏

　　　　　　　　　大橋 宗洋

一般演題3

消化器（消化管）

座長：梅田 誠・松下 容子

9,10,11,12,13,14

ランチョンセミナー2

座長：伊藤 朝広

演者：乙井 一典

共催：第一三共株式会社

講習会 6・心臓

座長:安保 浩二

演者:六尾　哲

ランチョンセミナー3

座長：阿部 幸雄

演者：林　秀幸

共催：株式会社フィリップス・ジャパン

講習会 5・乳腺

座長:尾羽根 範員

演者:川西 佳奈

一般演題4

消化器（肝腫瘍）

座長：鄭 浩柄・森　亘平

15,16,17,18,19,20

一般演題5

消化器（胆管）

座長：宮川　昌巳・東浦 晶子

21,22,23,24,25,26

一般演題6

消化器（リンパ腫他）

座長：吉田 雄一・山下 真理子

27,28,29,30,31

講習会1・産科/胎児

座長:田中 和東

演者:岡田 愛子

講習会2・前立腺

座長:小島 宗門

演者:沖原 宏治

講習会3・ 肝胆膵/消化器

座長:大川 和良

演者:南　康範

　　　　　新人賞表彰式・閉会の辞

17:30

18:00

15:30

16:00

16:30

17:00

パネルディスカッション2

「超音波による肝胆膵癌の早期診断・早期治療」

座長：保田 宏明・中井 隆志

演者：西村 貴士・山下 泰伸

コーヒーブレイクセミナー１

座長：安部 晴彦

演者：浅井 光俊

共催：ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式

会社

一般演題7

消化器（その他）

座長：的野 智光・吉岡 明治

32,33,34,35,36

一般演題2　血管

座長：岡島 年也・川崎 俊博

6,7,8

コーヒーブレイクセミナー3

座長：坂田 泰史

演者：田中 秀和

共催：アルナイラムジャパン株式会社

コーヒーブレイクセミナー2

座長:神﨑 秀明

演者：松村 嘉起・加川 俊介

共催：日本メドトロニック株式会社

一般演題8

循環器（腫瘍・瘤1）

座長：宮坂 陽子・津村 京子

37,38,39,40,41,42

一般演題1

循環器（血栓）

座長：菅原 政貴・藤田 麻理子

1,2,3,4,5

8:50-10:50

8:45-8:50

11:15-12:00

12:20-13:10

8:50-9:50

13:20-14:50

8:50-9:30

9:30-10:10

10:10-10:50

10:50-11:30

11:30-12:10

12:20-13:10

13:20-14:00

12:20-13:10

9:55-10:55

11:00-12:00

13:15-14:05

14:05-14:55

16:05-16:55 16:05-16:35

15:05-15:5515:05-15:5515:05-15:55

17:05-17:15

16:05-17:05

14:05-14:55



9:00

9:30

10:00

10:30

日本超音波医学会 第52回関西地方会学術集会 日程表
第5会場

10F 1009

　　　　　　　　　　シンポジウム2

　　　　　　「心エコー図診断改革！」

　　　　　　座長：中谷　敏・石井 克尚

　　　　　　演者：福田　優子

　　　　　　　　　　　阿部 幸雄

　　　　　　　　　　　岡田　卓也

　　　　　　　　　　　平野　豊

応援講演1

「ソノグラファーに知ってほしい心臓身体所見」

座長：赤阪 隆史

演者：室生　卓

一般演題9

循環器（弁膜症1）

座長：川合 宏哉・水元 綾香

43,44,45,46,47,48

第6会場

10F 1008

一般演題13

循環器（心筋・心膜・心不全1）

座長：竹田 泰治・喜多 領一

66,67,68,69,70,71

一般演題14

循環器（心筋・心膜・心不全2）

座長：林 篤志・鳥居 裕太

72,73,74,75,76,77

一般演題18

循環器（先天性心疾患）

座長：三宅 誠・柳 善樹

95,96,97,98,99,100,101

シンポジウム４

「超音波分子診断・治療・予防の最前線」

座長：市川　寛・秋山 いわき

演者：田渕 圭章・市川　寛・高柳 真司

一般演題15

循環器（心筋・心膜・心不全3）

座長：山野 哲弘・松谷 勇人

78,79,80,81,82,83,84

一般演題11

循環器（腫瘍・瘤2）

座長：林 秀幸・沖 都麦

55,56,57,58,59,60

パネルディスカッション３

「甲状腺エコーの診断改革」

座長：中村 友彦・大下 真紀

演者：西川 紗世・廣川 満良

ランチョンセミナー5

座長：宮﨑 知奈美

演者：岩倉 克臣

共催：アストラゼネカ株式会社

ランチョンセミナー4

座長：安部晴彦

演者：水松 千香子・松村 嘉起

共催：ファイザー株式会社

応援講演2

「血管エコーの診断改革/治療改革」

座長：小谷 敦志

演者：濱口 浩敏

特別セミナー

座長：山野　哲弘

演者：水元　綾香

共催：アボットメディカルジャパン合同会社

一般演題10

循環器（弁膜症2）

座長：大西 哲存・谷口 京子

49,50,51,52,53,54

一般演題17

循環器（感染性心内膜炎2）

座長：赤松 加奈子・寺西 ふみ子

90,91,92,93,94

パネルディスカッション1

「乳房非腫瘤性病変の診断改革」

座長：位藤 俊一・田代　敬

演者：森下 真由美・山村 莉緒菜・岡田 玖瑠

美

一般演題16

循環器（感染性心内膜炎1）

座長：山野 倫代・森下 真由美

85,86,87,88,89

16:30

17:00

17:30

18:00

第4会場

10F 1006＋1007

12:30

13:00

13:30

11:00

11:30

12:00

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

新人賞

座長：玉井 秀幸・田中 秀和

選考委員：

依岡 寛和・濱口　浩敏

宮﨑　知奈美・松村　嘉起

若手優秀技師応援セッション

座長：阿部 幸雄

一般演題12

産婦人科・その他

座長：金川 武司・山崎 功次

61,62,63,64,65

8:50-10:20

12:20-13:10

8:50-10:15

11:10-12:00

12:20-13:10

13:20-14:00

8:50-9:50

14:10-14:50

10:25-11:05

11:00-12:00

14:00-15:00

15:05-15:55

9:55-10:55

11:00-12:10

13:15-14:05

14:05-14:55

15:05-15:55

16:05-17:05 16:05-16:55

15:55-17:05

10:25-10:55


