

日本超音波医学会 第52回関西地方会学術集会 日程表

第1会場 10F 1003		第2会場 10F 1001	第3会場 10F 1002
8:45-8:50 開会挨拶			
8:50-10:50  シンポジウム1 (領域横断) 「10年で何が変わったか? 2時間で10年の変化を知ることができます!」	8:50-9:30 講習会1・産科/胎児 座長:田中 和東 演者:岡田 愛子	8:50-9:50 一般演題3 消化器 (消化管) 座長:梅田 誠・松下 容子 9,10,11,12,13,14	
9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00	座長:本郷 文弥・大西 俊成 演者:三好 達也 佐藤 洋 井田 良幸 中村 博昭 正畠 千夏 大橋 宗洋	9:30-10:10 講習会2・前立腺 座長:小島 宗門 演者:沖原 宏治	9:55-10:55 一般演題4 消化器 (肝腫瘍) 座長:鄭 浩柄・森 亘平 15,16,17,18,19,20
		10:10-10:50 講習会3・肝胆脾/消化器 座長:大川 和良 演者:南 康範	
		10:50-11:30 講習会4・血管 座長:平井 都始子 演者:松尾 汎	11:00-12:00 一般演題5 消化器 (胆管) 座長:宮川 昌巳・東浦 晶子 21,22,23,24,25,26
		11:30-12:10 講習会 5・乳腺 座長:尾羽根 範員 演者:川西 佳奈	
12:20-13:10 ランチョンセミナー1 演者:共催企業各位 共催:富士フィルムヘルスケア株式会社 キヤノンメディカルシステムズ株式会社 GEヘルスケア・ジャパン株式会社	12:20-13:10 ランチョンセミナー2 座長:伊藤 朝広 演者:乙井 一典 共催:第一三共株式会社	12:20-13:10 ランチョンセミナー3  座長:阿部 幸雄 演者:林 秀幸 共催:株式会社フィリップス・ジャパン	
13:20-14:50  シンポジウム3 (領域横断) 「検診やスクリーニングを改革すべきか? AIの出番は?」	13:20-14:00 講習会 6・心臓 座長:安保 浩二 演者:六尾 哲	13:15-14:05 一般演題6 消化器 (リンパ腫他) 座長:吉田 雄一・山下 真理子 27,28,29,30,31	
14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30	座長:西野 雅巳・南 康範 演者:上松 正朗 多田 俊史 柿ヶ野 藍子 片岡 正子	14:05-14:55 一般演題1 循環器 (血栓) 座長:菅原 政貴・藤田 麻理子 1,2,3,4,5	14:05-14:55 一般演題7 消化器 (その他) 座長:的野 智光・吉岡 明治 32,33,34,35,36
15:05-15:55 コーヒーブレイクセミナー1 座長:安部 晴彦 演者:浅井 光俊 共催:ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社	15:05-15:55 コーヒーブレイクセミナー2 座長:神崎 秀明 演者:松村 嘉起・加川 俊介 共催:日本メトロニック株式会社	15:05-15:55 コーヒーブレイクセミナー3 座長:坂田 泰史 演者:田中 秀和 共催:アルナイラムジャパン株式会社	
16:05-16:55  パネルディスカッション2 「超音波による肝胆脾癌の早期診断・早期治療」 座長:保田 宏明・中井 隆志 演者:西村 貴士・山下 泰伸	16:05-16:35 一般演題2 血管 座長:岡島 年也・川崎 俊博 6,7,8	16:05-17:05 一般演題8 循環器 (腫瘍・瘤1) 座長:宮坂 陽子・津村 京子 37,38,39,40,41,42	
17:05-17:15 新人賞表彰式・閉会の辞			

日本超音波医学会 第52回関西地方会学術集会 日程表

第4会場 10F 1006+1007		第5会場 10F 1009	第6会場 10F 1008
9:00-9:50 新人賞 座長：玉井 秀幸・田中 秀和 選考委員： 依岡 寛和・濱口 浩敏 宮崎 知奈美・松村 嘉起	8:50-10:15 シンポジウム2 「心エコー診断改革！」 座長：中谷 敏・石井 克尚 演者：福田 優子 阿部 幸雄 岡田 卓也 平野 豊	8:50-9:50 一般演題13 循環器（心筋・心膜・心不全1） 座長：竹田 泰治・喜多 領一 66,67,68,69,70,71	
10:00-10:55 若手優秀技師応援セッション 座長：阿部 幸雄	10:25-11:05 応援講演1 「ソノグラファーに知ってほしい心臓身体所見」 座長：赤阪 隆史 演者：室生 卓	9:55-10:55 一般演題14 循環器（心筋・心膜・心不全2） 座長：林 篤志・鳥居 裕太 72,73,74,75,76,77	
11:00-11:30 一般演題9 循環器（弁膜症1） 座長：川合 宏哉・水元 綾香 43,44,45,46,47,48	11:00-12:00 一般演題12 産婦人科・その他 座長：金川 武司・山崎 功次 61,62,63,64,65	11:00-12:10 一般演題15 循環器（心筋・心膜・心不全3） 座長：山野 哲弘・松谷 勇人 78,79,80,81,82,83,84	
12:00-12:30 ランチョンセミナー4 座長：安部晴彦 演者：水松 千香子・松村 嘉起 共催：ファイザー株式会社	12:20-13:10 ランチョンセミナー5 座長：宮崎 知奈美 演者：岩倉 克臣 共催：アストラゼネカ株式会社	13:00-13:30 特別セミナー 座長：山野 哲弘 演者：水元 綾香 共催：アボットメディカルジャパン合同会社	13:15-14:05 一般演題16 循環器（感染性心内膜炎1） 座長：山野 倫代・森下 真由美 85,86,87,88,89
14:00-14:30 一般演題10 循環器（弁膜症2） 座長：大西 哲存・谷口 京子 49,50,51,52,53,54	14:00-15:00 応援講演2 「血管エコーの診断改革/治療改革」 座長：小谷 敦志 演者：濱口 浩敏	14:05-14:55 一般演題17 循環器（感染性心内膜炎2） 座長：赤松 加奈子・寺西 ふみ子 90,91,92,93,94	
15:00-15:30 シンポジウム4 「超音波分子診断・治療・予防の最前線」 座長：市川 寛・秋山 いわき 演者：田渕 圭章・市川 寛・高柳 真司	15:05-15:55 パネルディスカッション1 「乳房非腫瘍性病変の診断改革」 座長：位藤 俊一・田代 敏 演者：森下 真由美・山村 莉緒菜・岡田 玖瑠美	16:00-16:30 一般演題11 循環器（腫瘍・瘤2） 座長：林 秀幸・沖 都美 55,56,57,58,59,60	15:55-17:05 一般演題18 循環器（先天性心疾患） 座長：三宅 誠・柳 善樹 95,96,97,98,99,100,101
16:30-17:00 一般演題12 循環器（腫瘍・瘤2） 座長：林 秀幸・沖 都美 55,56,57,58,59,60	16:05-16:55 パネルディスカッション3 「甲状腺エコーの診断改革」 座長：中村 友彦・大下 真紀 演者：西川 紗世・廣川 満良	17:00-17:30 一般演題13 循環器（心筋・心膜・心不全1） 座長：竹田 泰治・喜多 領一 66,67,68,69,70,71	17:30-18:00 一般演題14 循環器（心筋・心膜・心不全2） 座長：林 篤志・鳥居 裕太 72,73,74,75,76,77